
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Viabilità, Infrastrutture e Gestione Reticolo Idrografico

DETERMINAZIONE N. 1187 DEL 14/06/2024

OGGETTO: LAVORI DI RISANAMENTO TRATTI SALTUARI IN FRANA S.P. 62 “LIGURI
BEBBIANA” E S.P. 64 “CASTELPAGANO – SANTA CROCE DEL SANNIO “ –
COMPARTO 3 “TITERNO TAMMARO”.D.M. 49/2018 ANN. 2023 – COD. INT.
05044.19.BN – APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA ED ECONOMICA DEL
PROGETTO ESECUTIVO PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 236.000,00€.
NOMINA DIRETTORE DEI LAVORI ai sensi art.114 del D.Lgs. n° 36/2023 e s.m.i.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 Con delibera Presidenziale n.88 del 28/3/2023 è stato approvato il PFTE dei lavori in oggetto sia in linea
tecnica che economica e che gli stessi sono finanziati dal D.M. 49/2018 ANN.2023 – Cod.Int. 05044.19.BN;

 Con determina dirigenziale n.104 del 16/01/2024 è stato approvato il progetto esecutivo delle opere in
oggetto elaborato dall’ufficio tecnico del Servizio Viabilità Infrastrutture e Gestione del reticolo idrografico;

 Con determina dirigenziale 995 del 16/5/2024 è stato riapprovato il progetto esecutivo nel quale sono
state apportate modeste modifiche sulle lavorazioni a parità di importo economico;

Rilevata la necessità di individuare il Direttore dei lavori ai sensi del D.lgs. 36/2023;

Accertata la disponibilità dell’Ing. Luca De Cicco, funzionario tecnico del Servizio Viabilità Infrastrutture e
Gestione del Reticolo Idrografico, e la insussistenza di cause di incompatibilità e cause di astensione ai sensi
della normativa vigente;

Visto l’art. 114, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023, in base al quale il DL è nominato con atto formale tra i
dipendenti dotati del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della stazione
appaltante e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato;

Richiamato

 la determinazione dirigenziale n° 1597 del 27/07/2023 con la quale l’arch. Giancarlo Marcarelli è stato
nominato Responsabile del Servizio Viabilità, infrastrutture e gestione reticolo idrografico;

 il Decreto Presidenziale n. 98 del 4/07/2023, con il quale il sottoscritto ing. Angelo Carmine Giordano veniva
nominato Dirigente del Settore 4° Viabilità ed Infrastrutture;



2

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

Attestata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e
s.m.i.

Per quanto sopra, per i motivi espressi in narrativa che formano parte integrante del presente dispositivo,

D E T E R M I N A

1) Di nominare, l’Ing. Luca De Cicco in possesso di esperienza e della professionalità adeguate alle funzioni da
svolgere, Direttore dei lavori, ai sensi dell’ l’art. 114, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023, per lo svolgimento di
tutte le attività, relative al progetto “LAVORI DI RISANAMENTO TRATTI SALTUARI IN FRANA S.P. 62 “LIGURI
BEBBIANA” E S.P. 64 “CASTELPAGANO – SANTA CROCE DEL SANNIO “ – COMPARTO 3 “TITERNO
TAMMARO”.D.M. 49/2018 ANN. 2023 – COD. INT. 05044.19.BN – APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA ED
ECONOMICA DEL PROGETTO ESECUTIVO PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 236.000,00€.”;

2) Di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva in quanto non comporta
ulteriore impegno di spesa;

3) Di dare atto che la presente determinazione sarà trasmessa agli interessati e sarà pubblicata nella sezione
Amministrazione Trasparente.



3

Il RUP
f.to (Arch. Giancarlo Marcarelli)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Marcarelli)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4


